
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 18 de julho de 2022 Edição Nº: 3795 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.05.03/2022 Objetos: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. ONDE SE 

LÊ:  R$ 121.922,51 (Cento e vinte e um mil e novecentos e vinte e dois reais e 

cinquenta e um centavos). LEIA-SE CORRETO: R$ 121.992,51 (Cento e vinte e um 

mil e novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos). Jaguaribe/CE, 18 

de julho de 2022.  Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da SAAE 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA 

PARA O  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. Contratado: COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA. CNPJ: 

07.047.251/0001-70. Valor do Contrato: 2.000.000,00 (dois milhões de reais). 

Fundamento Legal: art. 24, inciso XXII , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. 

JAGUARIBE - CE, 12 de Julho de 2022. JANICE LOPES GOES, Comissão de 

Licitação, Presidente. 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 121/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar RAIMUNDO ITÁLO BENTO DA SILVA, 

CPF: 055.544.273-08 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e 

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no dia 18/07/2022 a 18/07/2022 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, em 18 de julho 

2022Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE                                             

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 122/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: AUXILIAR NA RETIRADA DE VAZAMENTO NA 

COMUNIDADE DA VERTENTES PERTENCENTE AO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF: 

012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 

Diárias, valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito 

reais.), para viagem/deslocamento a se realizar no dia 18/07/2022 a 18/07/2022. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, em 18 de julho 

2022Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


